

		2013 г.	2012 г.,	2013 г.	2012 г.,
		тыс. долл.	(пересчитано)	тыс.	(пересчитано)
		США	США	руб.	тыс. руб.
Денежные потоки от операционной деятельности					
Прибыль до налогообложения		347 822	265 790	11 077 495	8 264 255
<i>Корректировки:</i>					
Амортизация	7(a),(c)	125 137	113 525	3 985 325	3 529 840
Убыток от обесценения дебиторской задолженности		(7 104)	8 721	(233 043)	259 358
Убыток от обесценения нематериальных активов		18 839	34 338	600 000	1 067 667
Доля в прибыли объектов инвестирования, учитываемых методом долевого участия		3 173	(2 845)	101 067	(88 465)
Процентные доходы	8	(21 417)	(5 613)	(682 129)	(174 550)
(Прибыль) / убыток при пересчете операций в иностранной валюте		34 199	(27 544)	249 221	(951 124)
Процентные расходы	8	32 461	24 947	1 033 823	775 643
Восстановление резерва под обесценение запасов	7(a)	1 304	15 152	116 294	471 128
Убыток от выбытия основных средств	7(c)	944	(4)	30 082	(122)
Расходы по пенсионным планам	7(a)	5 481	4 978	174 559	154 777
Изменения:		540 839	431 445	16 452 694	13 308 407
Дебиторской задолженности		8 449	(27 523)	227 026	(822 595)
Авансов выданных поставщикам		11 926	19 982	390 328	606 920
Запасов		(121 901)	(217 236)	(3 989 709)	(6 599 323)
Торговой и прочей кредиторской задолженности, авансов полученных и кредиторской задолженности по прочим налогам		(16 996)	15 872	(553 177)	468 596
оборотных активов		450	(1 859)	14 730	(56 433)
прочих долгосрочных обязательств		(2 378)	2 618	(77 845)	79 543
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		420 389	223 299	12 464 047	6 985 115
Налог на прибыль уплаченный		(48 524)	(83 849)	(1 528 209)	(2 587 805)
Проценты уплаченные		(28 164)	(24 047)	(891 351)	(747 690)
Чистый поток денежных средств от операционной деятельности		343 701	115 403	10 044 487	3 649 620

		2013 г.	2012 г.,	2013 г.	2012 г.,
		тыс. долл.	(пересчитано)	тыс.	(пересчитано)
		США	США	руб.	руб.
Денежные потоки от инвестиционной деятельности					
Приобретение основных средств, включая авансы выданные	13	(206 020)	(191 664)	(6 561 280)	(5 902 091)
Приобретение нематериальных активов	14	(794)	(64)	(25 275)	(2 004)
Поступления от продажи основных средств		11 588	5 981	368 988	179 220
Приобретение дочерних компаний за вычетом имеющихся у них денежных средств		-	(56 553)	-	(1 855 898)
Кредиты и займы выданные и приобретение прочих инвестиций		(3 770)	(113 523)	(120 057)	(3 529 777)
Поступления от реализации инвестиций		58 467	87 428	1 862 057	2 718 400
Дивиденды, полученные от инвестиций, учитываемых методом долевого участия		5 809	-	185 020	-
Проценты полученные		21 254	13 243	676 897	411 754
Чистый поток денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности		(113 466)	(255 152)	(3 613 650)	(7 980 396)
Денежные потоки от финансовой деятельности					
Дивиденды, выплаченные акционерам		(90 800)	(5 277)	(2 891 807)	(164 054)
Привлечение заемных средств		1 687 554	654 332	54 600 913	20 345 157
Возврат заемных средств		(1 522 366)	(519 517)	(47 712 330)	(16 153 944)
Чистый поток денежных средств от финансовой деятельности		74 388	129 538	3 996 776	4 027 159
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов		(15 065)	1 668	(457 558)	(352 860)
Чистое (уменьшение) / увеличение денежных средств и их эквивалентов		289 558	(8 543)	9 970 055	(656 477)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	20	209 233	217 776	6 354 983	7 011 460
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	20	498 791	209 233	16 325 038	6 354 983